ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀM THUẬN NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1951/UBND-TCKH

     Hàm Thuận Nam, ngày 29 tháng 8 năm 2022

V/v cho chủ trương sử dụng nguồn

đóng góp tự nguyện của tổ chức, cá

nhân và phụ huynh học sinh để đầu

tư, sửa chữa cơ sở vật chất Trường

TH Hàm Kiệm 2.

          Kính gửi: Trường TH Hàm Kiệm 2.

 Xét đề nghị của Trường TH Hàm Kiệm 2 tại Tờ trình số 01/TTr-HK2, ngày

02/8/2022 về việc xin chủ trương vận động xã hội hóa: Bê tông mới đoạn đường từ cổng

phụ ra đến đường chính Khu công nghiệp và trồng cây xanh 02 bên tăng độ che phủ ánh

nắng, tạo cảnh quan sạch đẹp tại Trường TH Hàm Kiệm 2, năm học 2022-2023;

 Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn số 723/TCKH,

ngày 22 tháng 8 năm 2022,

Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Nam có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý cho Trường TH Hàm Kiệm 2 làm Bê tông mới đoạn đường từ cổng phụ

ra đến đường chính Khu công nghiệp và trồng cây xanh 02 bên tăng độ che phủ ánh nắng,

tạo cảnh quan sạch đẹp tại Trường TH Hàm Kiệm 2, năm học 2022-2023 bằng nguồn

vốn tự nguyện đóng góp của các tổ chức, cá nhân và phụ huynh học sinh.

- Về trình tự, thủ tục: Yêu cầu thực hiện đúng theo hướng dẫn tại Công văn số

1297/UBND-TCKH, ngày 26/6/2017 của Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Nam về

việc cho ý kiến về việc huy động nguồn đóng góp của tổ chức, cá nhân và phụ huynh học

sinh để sửa chữa, cải tạo cơ sở vật chất các trường học trên địa bàn huyện phục vụ năm

học 2017 - 2018 và các quy định của pháp luật hiện hành.

- Về nội dung và khối lượng thực hiện: Thống nhất như đề xuất tại Kế hoạch số

01/KH-HK2, ngày 01/8/2022 (kèm theo bảng dự trù kinh phí) và ý kiến của các ngành

tại Biên bản kiểm tra thực tế cơ sở vật chất Trường TH Hàm Kiệm 2 vào ngày 09/8/2022.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện tổ chức kiểm tra việc thu, chi nguồn kinh phí huy động để làm Bê tông mới

đoạn đường từ cổng phụ ra đến đường chính Khu công nghiệp và trồng cây xanh 02 bên

đường của Trường TH Hàm Kiệm 2.

Yêu cầu Hiệu trưởng Trường TH Hàm Kiệm 2 và Thủ trưởng các cơ quan liên

quan thực hiện ý kiến chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- UBND xã Hàm Kiệm;

- Các Phòng: TCKH, KTHT, GDĐT;

- Lưu: VT, TCKH (L.05b).

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Diệp

		2022-08-29T16:07:42+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd@hamthuannam.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-29T16:07:53+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Diệp<dieptn@hamthuannam.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!